



**דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים**

**זאת חקת התורה**, להיות נחקק (דור) [תוך] האדם והוא בחינת תורה שבעל פה כמו שאומרים וחיי עולם נטע כו' וכן כתב רמב"ן. וכן כתוב בזוה"ק כי תורה שבכתב וזאת כו' לפני בני ישראל אבל זאת כו' הוא בתוכנו ממש וזהו שנאמר היום הזה נהיית כו' עיין שם והיינו שיהי' בעיניך כחדשים ועל ידי זה נתחדש באמת כי עיקר חיות העולמות על ידי (חסר הסיום): שפת אמת ליקוטים

**ויקחו אליך פרה אדומה תמימה** כי לעתיד יגלה הש"י את כבודו לישראל בלי שום לבוש, כי עכשיו ג"כ נמצא זה החיים בעומק ישראל אך אינו בהתגלות רק בלבושים והלבושים הם התורה והמצוות שאין יכולים לבוא לעומק רצון השם יתברך רק ע"י התורה והמצוות וזה ויקחו אליך פרה הוא החיים כידוע ולעת עתה נצטוו שהחיים יהי' בתוך לבושים היינו התור' והמצוות אדומה תמימה, היינו תקופפו' מפורש בלי הפסק ובלי פג', אשר אין בה מום היינו שטות שלא ימצא בשום מעשה, אשר לא עלה עליה עול שלא הי' שום יגיעה לישראל מעולם כמ"ש בזכריה שני זתים מצוקים בלי שום יגיעה, וכ"ז הוא עתה כמוס בהתורה ומצוות אבל לעתיד יראה הש"י זאת מבלי לבוש, כמו דאיתא בגמרא (נדה ס"א) מצות בטילות לעתיד לבא, ויראה הש"י שלא הי' להם שום עול מאחר שהוא יתברך מנהיג אותם, אך שהי' בהסתר, וזהו פירוש שלא עלה עליה עול: ספר מי השילוח

**פרה אדומה תמימה אשר אין בה מום אשר לא עלה עלי' עול**, פרה היא נקודת החיים שמפרה ומרבה, אדומה הוא גבורה ושמחה, תמימה היא באדמימות, שלא יהי' שום שטות במעשי ישראל כי כל שוטה הוא בעל מום, אשר לא עלה עלי' עול, היא חירות מכל עול: ספר מי השילוח

**כי רוח הקודש הוא שמחה** כמו שנאמר (תהלים נ"א, י"ד) השיבה לי ששון ישעך וגו' שנאמר על רוח הקודש שישרה בתוכו והוא שמחת הקב"ה בעולם הבא שנאמר אלה דברי דוד האחרונים היינו בעולם הבא: ספר רמתים צופים - תנא דבי אליהו - פרק ב' [ח']

**כי בודאי כל הבריאה לא היה אלא בשביל ישראל** ונמלך בנשמות הצדיקים שהם בית דינו. ומחמת שראה שהם מועטים עמד ושתלן בכל דור ומחמת שראה שהצדיקים מועטים ואי אפשר לברוא העולם בדין שיתף מדת הרחמים למדת הדין. היינו שיועיל תשובה כדי שישלם בזה הכל. ועד דוד לא היה נפתח השביל להורות תשובה ליחיד. על כן בודאי דוד המלך ע"ה תיקן בכל הדורות שלפניו עד שנעשה משיח אותיות ישמח לב מבקשי ה'. כי חלילה אם אחד מישראל עושה פגם חס ושלום אזי מיד דוד מלך ישראל מרגיש ומקבל יסורים בעד כל ישראל. ולכן התפלל גם על הדורות אחרונים וחשב מחשבות לבלתי ידח ממנו נדח עד שיבנה בית המקדש בביאת המשיח במהרה בימינו אמן ולכן נאמר מחול לי דייקא: ספר רמתים צופים - תנדב"א - פ"ב [ט']

**לא תעבור בי פן בחרב אצא לקראתך.** פ"א פגע בעל שפת אמת הק' זצ"ל באברך אחד בחדרו שבדק כתבי יד קדשו בעת שהי' צריך הה"ק ללכת חוצה, וכשפגע בו הה"ק, שאלו לומר לו איזה דבר תורה שראה שמה, ואמר לו דבר אחד, ואמר לו הה"ק, אני אומר לך דבר יפה מזה, כתיב לא תעבור בי פן בחרב אצא לקראתך, מהו תיבת "פן" שהוא, לשון ספק, אך הפי' הוא לא תעבור בי כדי לידע הסודות שלי, פן ואולי אצטרך לילך בחרב היינו במלחמה עמך ואז אתה יודע כל הסודות שלי, והבן: ספר שיח שרפי קודש - פרשת חקת

**ויאמר ה' אל משה קח את אהרן והפשט כו', והלבשת את בנו** בפרשה הזאת מראה הקב"ה לישראל שהם חיים וקיימים לעולם שאמר למשה קח אהרן ואת אלעזר כו' כי לעתיד יגיע עיקר כבוד מזה שיתפשט כח האדם לכמה נפשות כמה כהנים גדולים יצאו מאהרן ולעתיד כלם יכתירוהו סביב ויהי' לו כבוד מהם כי כן הוא הדרך בילדות נמשך לב האדם לתאוה ואח"כ לקנאה ובזקנה עיקר החמדה לכבוד, וכבוד ישאר לעתיד ג"כ כמ"ש כבוד חכמים ינחלו וכמו כן אברהם יצחק ויעקב ועיקר הכבוד יצא לפועל ביעקב אבינו משנים עשר שבטים שהעמיד, וכמו שמבואר על מאמר הגמרא אברהם תיקן תפלת שחרית וע"ש: ספר מי השילוח

**וישמע הכנעני** פירש רש"י שהי' עמלק ושינה עצמו לכנעני, ובמדרש איתא שקראו הכתוב כנעני שהותר להם כמו כנעני, אף על גב שבני עשו לא הי' להם רשות לכלות, ונראה דבאמת על ידי זה עצמו שהערים לשנות כסות ולשון של כנעני לכן ישוב עמלו בראשו ודן אותו המקום ככנעני וניתן רשות לבני ישראל להרוג אותו: שפת אמת ליקוטים

**אם נתן נתן את העם הזה בידי וגו'.** פירש"י ז"ל נתן נתן העם הזה וכו' שהי' עמלקים משנים לשונם לדבר בלשון כנען ומלבושיהם במלבושי עמלקים כו' שמעתי בשם הגה"ק החי' הרי"מ זי"ע מגור שהקשה למה לא הי' משנים ג"כ לבושיהם כדי שלא יכירום כלל. ואמר שאם הי' משנים גם לבושיהם. ובני ישראל הי' מבקשים להשי"ת שימסור כנענים בידם. היו נמסרים באמת. אף שהמה עמלקים, כיון שהי' משנים לשונם ולבושיהם. הוי' להו כדין כנענים ממש. אף שבתולדה היה עמלקים, ומזה יצא לנו מוסר השכל, שאם משנה ח"ו לשונו ומלבושו, כאחד מהעמים. הוא נחשב כאחד מהם: ספר שיח שרפי קודש

# על התורה ועל העבודה

מהמדבר ממקום הפקר, לבל יחזיק להם טובה ולבל ישא להם פנים. וגם על המחוקק היינו התלמיד חכם בעצמו קאי ממדבר מתנה, שישים את עצמו הפקר כמדבר כמו שדרשו רז"ל [עירובין נד.], וגם לא יחזיק טובה לעצמו שבכוחו סיגל את התורה, רק התורה היא מתנת הש"י לו ממדבר סיני, ואם כן על שניהם קאי ממדבר מתנה, והבן: ספר אגרא דכלה

**א"י אז ישיר ישראל.** במד"ר משל לשלטון שעשה סעודה למלך אמר המלך אוהבי שם אמרו לו לא. אמר המלך אף אני איני הולך שם אף כן אמר הקב"ה הואיל ומשה איננו נזכר שם אף אני איני נזכר שם ע"כ. הנשמע מזה כי כל ת"ח שלומד תורה לשמה הנה נתעבר בו נשמת משרע"ה כמבו' בספרים לשמ"ה אותיות למש"ה הנה זה בוודאי הש"י עמו שם וכמבואר בתד"א הקב"ה יושב ושונה כנגדו ועיין בכתבי האר"י בפסוק (במדבר י, לה) ויהי בנסוע הארון ויאמר משה וגו': תפארת שלמה

**וישמע ה' קולנו בברכה וכו'.** דאם לא כן, מאי באו להגיד לעשו, אלא שהיו אומרים להם שהקדוש ברוך הוא שמע קולנו כמו שברכנו אבינו (בראשית כז, כג), וכיון שהקדוש ברוך הוא מסכים עמנו בברכה, לא תחלוק על ירושת הארץ, שגם נתן לנו הקדוש ברוך הוא בברכת אבינו (בראשית כח, ד): ספר גור אריה

**במלחמות סיחון ועוג שמעתי מפי מו"ז ז"ל סיחון מלך חשבון מתנגד למחשבות ועוג באדרעי הוא הכח, והם מכוונים זה לעומת זה תפילין של יד ושל ראש כו', ויש להוסיף רמז בפסוק וראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך ודרשו חז"ל על תפילין שבראש עיין שם, שם ה' גימטריא חשבון כמו שכתוב בס' גנת אגוז בענין זה הכיבוש של חשבון עיין שם [ד' נ"ט]: שפת אמת ליקוטים**

וישמע הכנעני מלך ערד ישב הנגב וכו' אם נתן תתן את העם הזה בידי וגו'. פ"א בא לפני הה"ק הר"ב מפרשיסחא זצלה"ה בחור אחד ששינה את בגדיו ממנהג היהודים, ונתן לו שלום והחזיר לו שלום, ואמר לו בני תדע שדבר כזה חמור כ"כ שח"ו תוכל לצאת מן הדת ר"ל, כי רש"י ז"ל כתב יושב הנגב זה עמלק וגו' ושינה את לשונו לדבר בלשון כנען כדי שיהי' ישראל מתפללים להקב"ה לתת כנענים בידם, ראו ישראל לבושיהם כלבושי עמלקים ולשונם לשון כנען אמרו נתפלל סתם וכו', וקשה למה באמת לא שינו ג"כ מלבושיהם כדי שלא ירגישו ישראל בהם כלל, אך משום שעיקר טומאתם הי' במלבושיהם, לא יוכלו בשו"א לחלוץ מלבושיהם, שהיו משוקעים מאוד בטומאתם, א"כ ראינו שעיקר היצה"ר וס"א מתגבר בטומאת בגדים לכן צריך כל אר"א לשמור א"ע שלא לשנות מלבושיו ממנהג היהודים שתלוי בהם כל הקדושה והמשנה ידו על התחתונה להתגרה יצה"ר בנפשו (א"ה, עיין בזוה"ק פ' וישב עה"פ ותתפשהו בבגדו, ועיקר אחיזת הס"א תלוי בהם ע"ש) ופ"א שמעתי אשר הה"ק הר"ב זצלה"ה, הראה בידו הק' על אברך אחד ששינה את בגדיו, ואמר לו כן דרכו של יצה"ר היום אומר לו עשה כן כו', וכן הי' שיצא לתרבות רעה רח"ל, ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

**ויאמר לא תעבור.** בפעם הראשון אמר לא תעבור בי, ובפעם השנית לא תעבור. ראה נא רשעתו שאמר לא תעבור כלל, כי היה חפץ שלא יעברו כלל כי מאד עגמה עליו נפשו על גדולת ישראל, ורבה המשטמה: ספר אגרא דכלה

**לעולם צריך אדם להיות בשמחה.** אע"פ שאי אפשר להיות באמת במדריגה זו לעולם. אעפ"כ טוב מאוד להיות בשמחה תמיד. כי עצבות ודאי הוא שקר גמור, והבן:(הר"ר הענין מאלכסנדר): ספר שיח שרפי קודש

אין הגליון מוגה כדבעי - א גוטיין שב"ק

**ויבכו את אהרן כו' כל בית ישראל -** פירוש, הכתוב מספר לנו בזה שלא היה כל הארבעים שנה רוצח נפש בשוגג שהיה נגלה למחנה לוי והיה נפרד מביתו וממשפחתו שאם היה הלא חזרו במיתת אהרן, מות הכה"ג, והיה להם לשמוח. ודו"ק. ספר משך חכמה

**וישמע הכנעני מלך ערד וכו' כי בא ישראל דרך האתרים.** יש להתבונן מה הוא הטעם ששמע כי בא ישראל באותו הדרך שהלכו המרגלים [כפירש"י], ומה איכפת ליה דוקא בזה. וגם יש להתבונן אומרו כי באר חפרוה שרים וכו'. שמעתי פירוש הפסוק ברמז מכבוד אדמו"ר הרב הק' מוהרי"צ זצוק"ל מ"כ בק"ק לובלין, שהוא הרמז על לומדי תורה ועל התמכין דאורייתא, וזה שיעור הכתוב, באר היא התורה [זוה"ק ח"ב קי"ד ע"ב], חפרוה שרים היינו שרי התורה חופרין אותה בעצמם לחפש בגנזיה, כרוה ר"ל אבל קונין אותה נדיבי העם היינו הנדיבים הגם שאינם בעלי תורה קונים אותה בממונם שמחזיקין התלמידי חכמים, כרוה לשון מכירה שכן במדינת הים קורין למכירה כירה [ר"ה כו.], ונמצא הם ב' מדריגות בתורה, או במחוקק היינו החוקקים בעצמם, או במשענותם הם המשענים שעושין משענות לתלמידי חכמים בעלי התורה, ויהיו אגודים אלה באלה ואחוזים אלה באלה, עד כאן שמעתי בשם כבוד אדמו"ר הנ"ל. וסיום הפסוק וממדבר מתנה נ"ל לפי"ז דפירושו הוא דקאי על במשענותם, ר"ל המחזיקים לומדי התורה הללו צריכין לעשות שיהיו באופן ממדבר מתנה, שלא ידמה בעיניהם שהם הם גדלה מעלתם על שמחזיקים התלמידי חכמים ויהיו רוצים שיחזיק להם התלמיד חכם טובה על זה וישא להם פנים, רק ידמה להם שהמתנה הזאת שלקח מהם התלמיד חכם הוא כאלו זכה

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - [CHIZUK@PM.ME](mailto:CHIZUK@PM.ME)  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #875

יומא דהילולא קדישא  
רבינו חיים ב"ר משה בן עטר - האור החיים הקדוש  
ט"ו תמוז תק"ג - זכיעוכי"א

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים"  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" [English] is now in print.